ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2022 года № 23/421-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАКАЗОВ
ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Положением о наказах избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр наказов избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год
(приложение).

2. Реестр наказов избирателей депутатам Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год направить в
администрацию Буденновского муниципального округа Ставропольского
края для систематизации и подготовки проекта плана мероприятий по
выполнению наказов.

3. Администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края представить в Думу Буденновского муниципального
округа Ставропольского края для утверждения план мероприятий по
выполнению наказов избирателей в январе 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого
заместителя главы администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (Манько) и постоянную комиссию Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам
бюджета, имущественных отношений, местным налогам и сборам (Хитров).

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 28 ноября 2022 года № 23/421-I

Реестр наказов избирателей депутатам Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год

ФИО депутата Содержание наказа

Сигидиненко А.Н. г. Буденновск:
1. Окраска малых архитектурных форм:
 Детская площадка, расположенная на пересечении

улиц Ставропольская и Железнодорожная;
2. Ремонт дорожного полотна песчано-гравийной

смесью (ПГС):
 по ул. Школьная от ул. Л. Толстого до ул.

Полющенко;
 по ул. Воровского от пер. Новый до ул.

Первомайская;
3. Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров:
 по ул. Ставропольская (между ул. Л. Толстого и ул.

Железнодорожная);
 ул. Водопроводная от дома № 10 и до конца улицы;
 ул. Ставропольская (от ул. Л. Толстого до ул.

Воровского);
 ул. Ставропольская (ул. Воровского – ул.

Дзержинского);
4. Асфальтобетонное устройство дорожного

полотна:
 ул. Ставропольская (между ул. Льва-Толстого и ул.

Железнодорожная);
5. Ремонт асфальтобетонного устройства дорожного

полотна:
 ул. Анджиевского (между ул. Воровского и пер.

Новый).
Козьменко Н.И. пос. Виноградный:

 Устройство пешеходных дорожек по пер.
Безымянный в поселке Виноградный;
с. Орловка:
 Устройство видеонаблюдения в МДОУ д/с №19

«Аленка».

Купаев В.Ф.

Шихалев И.В.

Гаранжа Д.В.

с. Стародубское:

 Благоустройство кладбища с. Стародубское.

Анпилогов А.Н.

Бубнов А.М.

с. Покойное:

 Ремонт ограждений безопасности с. Покойное, ул.
Первомайская;
 Ремонт ограждений безопасности с Покойное, ул.

Ленина;
 Устройство тротуара ул. Мичурина с. Покойное.

Овчаренко Г.В. пос. Катасон:

 Приобретение детской мебели МОУ «Седняя
общеобразовательная школа №8 поселка Катасон
Буденновского района»;
 Приобретение детской мебели для структурного

подразделения детский сад МОУ «Седняя
общеобразовательная школа №8 поселка Катасон
Буденновского района».
с. Покойное:

 Приобретение детской мебели для МДОУ «Детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно – речевого развития
воспитанников №26 «Солнышко» села Покойного
Буденновского района».

Стародубов Н.А. пос. Искра:

 Устройство детской площадки по улице
Комсомольская поселка Искра.

Щербинин С.В. с. Новая Жизнь:

 Устройство уличных тренажеров в парке с. Новая
Жизнь.

Хитров А.Г. с. Архангельское:

 Благоустройство территории МУДО «ДООЦ им.
Ю.А. Гагарина Буденновского района».
г. Буденновск:

 Устройство пешеходной дорожки в 1 микрорайоне.

Н.П. Охмат г. Буденновск:

 Ремонт системы канализации, замена сантехники и
ремонт санузлов в МДОУ ДС № 22 г. Буденновска.

В.А. Иванов г. Буденновск:

 Установка детской площадки во дворе дома №36,
микрорайона 8.

Р.М. Куменко г. Буденновск:
 Устройство парковки и асфальтирование дороги у

дома №26, микрорайона 7.
Т.И. Чернова пос. Молодежный:

 Строительство и благоустройство современной
детской площадки.
пос. ПОСС:

 Строительство и благоустройство современной
детской площадки.

В.В. Жилин г. Буденновск:

Ремонт помещений МОУ Лицей №8

Ю.Е. Петров г. Буденновск:
 Асфальтирование тротуарной дорожки по ул.

Школьной нечетная сторона от ул. Свободы до ул.
Красной.

А.С. Шамиров г. Буденновск:
 Обустройство проезжей части по ул. Народной

(отвод воды, грейдирование проезжей части дороги от ул.
Томузловской до ул. Лопатина).

И.Д. Токарев с. Архангельское:
 Обустройство площадок, оснащенных элементами

воркаут и тренажерами.
О.А. Голощапова пос. Терский:

 Устройство пешеходной дорожки по проезду
Центральному.

А.Н. Бережняк
С.В. Горохов

с. Прасковея:
 Устройство пешеходной дорожки по ул. Ленина;
 Изготовление и установка трибуны в МУ ДО

ДЮСШ;
 Установка и ремонт ограждения МУ ДО ДЮСШ.

С.И. Цаплева пос. Херсонский:
 Обустройство спортивно-игровой площадки.

с. Преображенское:

 Установка скамеек и урн для мусора во дворе МОУ

СОШ№15.
с. Красный Октябрь:

 Оснащение территории Краснооктябрьского
территориального отдела системой видеонаблюдения в
Центральном парке.

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко